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W środę (20 października) podczas sesji Rady Miasta Krakowa radni zapoznali się z Gminnym Programem
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011. Na
wszystkie działania w ramach programu została zaplanowana kwota w wysokości 16 mln 700 tys. zł.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii na rok 2011 określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód
społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i narkotyków. W tym obszarze
działań Gmina Miejska Kraków należy do Ogólnopolskiej Sieci Gmin Wiodących (certyfikat PARPA od
2003 r.)

Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982
r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z treścią ustawy zadania w
zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki
społecznej, w szczególności: tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których
zaspokajanie motywuje powstrzymywanie się od spożywania alkoholu; działalność wychowawczą i
informacyjną; ograniczanie dostępności do alkoholu; leczenie, rehabilitację i reintegrację osób
uzależnionych od alkoholu; zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich
usuwanie oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Gminny Program zawiera równocześnie zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii
narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz działania w
ramach lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie – zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

W ramach programu będą realizowane zadania mające na celu zwiększenie dostępności pomocy
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem,
współuzależnionych oraz dotkniętych przemocą w rodzinie, przeciwdziałanie wykluczeniu
społecznemu i integrowanie ze społecznością lokalną, prowadzenie profilaktycznej działalności
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania
narkomanii i przemocy, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-
rekreacyjnych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozaszkolnych
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, wspomaganie działalności instytucji,
stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i
przemocy w rodzinie. (JD).


